
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМК1Э, Щ1ЭНЫГБЭМК1Э, 
Щ1АЛЭГБУАЛЭ 1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ 
ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

«J3 » //________ 2018 г. №

О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации 
муниципальному общеобразовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа» п. Нейтрино 
Эльбрусского района Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
18 ноября 2013 года №1039, приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 29 октября 2014 года № 1398 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные 
полномочия Российской Федерации в сфере образования, государственной 
услуги по государственной аккредитации образовательной деятельности» и 
на основании заключения экспертной группы по итогам аккредитационной 
экспертизы от 20 ноября 2018 года

• ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Аккредитовать муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» п. Нейтрино Эльбрусского района 
Кабардино-Балкарской Республики по уровням общего образования в 
соответствии с заявленной для государственной аккредитации основной 
общеобразовательной программой начального общего образования.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 
Минпросвещения КБР (Гонибова Ф.Л.):

2.1. переоформить муниципальному общеобразовательному 
учреждению «Средняя общеобразовательная школа» п. Нейтрино 
Эльбрусского района Кабардино-Балкарской Республики свидетельство о



государственной аккредитации и приложение к нему на срок действия 
ранее выданного свидетельства до 06 мая 2023 года в связи с 
государственной аккредитацией образовательной деятельности в 
отношении ранее не аккредитованной образовательной программы по 
следующим основным образовательным программам:

Общее образование
№№
п/п Уровень образования

1 . Начальное общее образование
2. Основное общее образование
3. Среднее общее образование

2.2. в течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа 
внести соответствующие сведения в республиканский реестр 
аккредитованных учреждений и в информационную систему 
Рособрнадзора, обеспечивающей автоматизацию контрольно-надзорной 
деятельности за органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, исполняющими переданные полномочия Российской 
Федерации в сфере образования (ИС АКНДПП) о выданном свидетельстве 
о государственной аккредитации и приложении к нему;

2.3. разместить информацию об итогах государственной 
аккредитации на официальном сайте Минпросвещения КБР.

3. Признать утратившим силу свидетельство о государственной 
аккредитации выданное Министерством образования и науки Кабардино- 
Балкарской Республики муниципальному общеобразовательному 
учреждению «Средняя общеобразовательная школа» п. Нейтрино 
Эльбрусского района Кабардино-Балкарской Республики от 06 мая 2011 
года серия 07 №000062 и приложение к нему серия 07 №000062, со дня 
издания настоящего приказа.

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Казиева Л.В.) 
произвести оплату услуг экспертов, привлеченных к проведению 
аккредитационной экспертизы в муниципальном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа» п. Нейтрино 
Эльбрусского района Кабардино-Балкарской Республики, в соответствии с 
Правилами оплаты услуг экспертов и экспертных организаций и 
возмещения расходов, понесенных ими в связи с проведением 
аккредитационной экспертизы, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2013 года №370 и на 
основании гражданско-правовых договоров с экспертами.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления по надзору и контролю в сфере образования 
Минпросвещения КБР Жарикову Е.В.

И.о. министра просвещения, науки 
и по делам молодежи 

Кабардино-Балкарской Республики А.Кумыков

W -

Исп. Болова А.О. 
42- 26-18


